
Číslo smlouvy Objednatele: 131085 KUJIP01COIV6
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
„II/354 Petrovice - Hlinné, PD“

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl.

občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel")

1.2. Zhotovitel:
Adresa:
Zástupce pro věci smluvní: 
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
(dále jen „Zhotovitel")

Kraj Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
Ing. Daniel Blaha, Ing. Hana Matulová
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
4050005000/6800
70890749

Laboro ateliér s.r.o.
Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň
Ing. Jan Ropek a Ing. Petr Valihrach
Ing. Jan Ropek a Ing. Petr Valihrach
Komerční banka a.s., pobočka Choceň
107-9258020237/0100
037 06 940
CZ03706940
vedená u Ks v Hradci Králové pod Sp. Zn. C 34604

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1 Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo číslo objednatele 131085 uzavřené dne 26.2.2020 na 
akci „II/354 Petrovice - Hlinné,PD“ je změna termínu zajištění pravomocného územního rozhodnutí. 
Důvodem bylo prověření nutnosti vypracování Oznámení záměru podle § 6 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, který vydalo MŽP až po dvou 
měsících od podání žádosti. Z tohoto důvodu nebylo možné zahájit činnost pro získání územního 
rozhodnutí. Až po vydání vyjádření bylo možné přikročit k úpravě termínů. Celý proces byl 
prodloužen v souvislosti s opatřeními proti koronavirové epidemii. Z těchto důvodů je uzavírán 
dodatek o prodloužení termínu.

2.2 Smluvní strany se, v souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem 2, odst. 2.8. Smlouvy o dílo, dohodly na této 
změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Jedná se o změnu dílčích termínů plnění díla.

Strana 1 (celkem 3)



Článek 3 - Termín plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Zahájení:

Vypracování DÚR dle odst. 2.2. písm. a)

po podpisu smlouvy 
předpoklad březen 2020

do 6 měsíců od podpisu smlouvy 
předpoklad září 2020

Vypracování Oznámení záměru dle odst. 2.2 písm. b) do 4 měsíců od podpisu smlouvy
předpoklad červenec 2020

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.2. písm. c)
do 4 měsíců od vypracování DÚR 
předpoklad leden 2021

do 2 měsíců od vydání pravomocného 
ÚR
předpoklad březen 2021

Vypracování DSP dle odst. 2.2. písm. d)

Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.2. písm. e)
do 5 měsíců od vypracování DSP 
předpoklad srpen 2021

Vypracování PDPS dle odst. 2.2. písm. f) do 3 měsíců od vypracování DSP 
předpoklad červen 2021

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.2. písm. g)
do 60 měsíců od vydání pravomocného
stavebního povolení

se ruší a nahrazuje novým zněním:

Zahájení:

Vypracování DÚR dle odst. 2.2. písm. a)

po podpisu smlouvy 
předpoklad březen 2020

do 6 měsíců od podpisu smlouvy 
předpoklad září 2020

Vypracování Oznámení záměru dle odst. 2.2 písm. b) nebude řešeno na základě rozhodnutí
MŽP

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.2. písm. c)
26. 5. 2021

Strana 2 (celkem 3)



Vypracování DSP dle odst. 2.2. písm. d) do 2 měsíců od vydání pravomocného 
ÚR

Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.2. písm. e)
do 5 měsíců od vypracování DSP

Vypracování PDPS dle odst. 2.2. písm. f) do 3 měsíců od vypracování DSP -

Předpoklad zahájení výkonu autorského dozoru dle odst. 2.2. písm. g)
do 60 měsíců od vydání pravomocného 
stavebního povolení

Článek 4 - Závěrečná ujednání

4.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo uzavřené dne 26.2.2020 (č. smlouvy objednatele 131085) se 
nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě 
strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a účinností dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.3 Smluvní strany prohlašují, tento dodatek č. 1 neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily 
jiné právní předpisy.

4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel.

4.5 Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je s 
platností originálu. Ze čtyř stejnopisů obdrží dva výtisky objednatel a dva zhotovitel.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo podrobně seznámily 
a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

V Jihlavě dne 11,

Objednatel:

IV^jr. Vítězslav Schrek, MBA
hejtman

Strana 3 (celkem 3)
'•5 01


